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Co może złotówka
  

Pozostanie poza strefą euro działa na korzyść polskiej gospodarki - ocenia "New York Times".

Amerykański dziennik podkreśla, że  jako jedno z niewielu państw UE, jesteśmy w dobrej kondycji
finansowej.  Uderza też podobieństwo między dzisiejszą Polską i Irlandią z lat 90. Według NYT: "fakt, że
Polska nie jest związana wspólną walutą, działa na jej korzyść w sytuacji, gdy takie kraje strefy euro jak
Irlandia mają trudności z posiłkowaniem się tanim eksportem, by wydobyć się z tarapatów". Zdaniem
publicysty amerykańskiego dziennika płynny kurs złotówki, który spadł w stosunku do euro o 18 proc. od
początku 2009 r., zadziałał jak zawór bezpieczeństwa, przyczyniając się do konkurencyjności naszych
produktów na rynku światowym i chroniąc Polskę przed nadmiernym długiem państwowym. "Polska jako
jedyny członek UE uniknęła recesji, nie poddając się nawet po kwietniowej katastrofie samolotowej, w
której zginęła znaczna część elity politycznej, w tym prezydent i szef banku centralnego. Żaden bank nie
wymagał akcji ratunkowej".
Dziennik podkreśla, że wzrost gospodarczy ma w naszym kraju wynieść w 2011 r. 4 proc., ceny
nieruchomości w Warszawie rosną 10 proc. rocznie, a spodziewany wzrost bezpośrednich inwestycji
zagranicznych prognozuje się w tym roku na 28 proc.
Gazeta zwraca jednak uwagę, że dług rządowy przekracza zdrowy poziom - deficyt ma sięgnąć w tym roku
7,6 proc. PKB.
Jednak gospodarka polska nie jest wolna od problemów. Według Banku Światowego nasz kraj zajmuje
dopiero 70. miejsce wśród 183 państw pod względem łatwości prowadzenia interesów, co biznesmeni
tłumaczą nadmierną biurokracją rządową. "Jednym z zagrożeń dla Polski jest to, że jej wzrost częściowo
opiera się na pomocy UE i innych jednorazowych czynnikach, takich jak budowa nowych stadionów i inne
projekty związane z mistrzostwami Europy w piłce nożnej(...) w 2012 r. Kraj jest praktycznie jednym
wielkim placem budowy" - czytamy w NYT.
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